BA
M
 4
15
2-
1.
5-
1.

BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr.D/BAM 4371/3H1 vom 28.04.1994
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Art. 625 N
4.2 Grundmaße
Länge : 315 mm
Breite : 273 mm
4.3 Höhe
Gesamthöhe : 399 mm
Schulterhöhe: 392 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
27.6 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
52.6 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
PE-HD, Neste NCPE 2216, natur
4.7 Werkstoff des Verschlusses
Verschluß: PE-HD, Fina 47100, schwarz
Dichtung : PE-Schaum, Alveolit, 4 mm dick
4.8 Zeichnungen
Verpackung: Nr. Artikel 625N vom 29.07.1985 des
AntragsStellers
Verschluß : Anlage 2 des Pb.-Nr. 930401/10 vom 07.02.1994
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß
Prüfbericht Nr. 930401/10 vom 07.02.1994 und den 1. Nach­
trag vom 21.02.1994, den 2. Nachtrag vom 14.03.1994 und
den 3. Nachtrag vom 14.03.1994 zu dem Prüfbericht
Nr. 930401/10 der Prüfstelle TÜV Ostdeutschland Abteilung
Verpackung und Gefahrgut, Köthener Straße 33, D-06118
Halle einer Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code
deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) un­
terzogen worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Vor­
aussetzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt wer­
den, zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien­
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,
daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
die Bauart festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
AM
 4
15
2
N
1 -
 1.
5-
2.
90
Seite 3 zum Zulassungsschein Nr.D/BAM 4371/3H1 vom 28.04.1994
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
3H1/Y 1.9/200/....... ....... /D/BAM 4371 - STP
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
und entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dür­
fen für gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie
nach den Vorschriften der GGVSee/GGVS/GGVE solche Ver­
packungen zulässig sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der
Verpackungsgruppen II und III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter
verwendet werden, wenn nachweisbar die Verträglichkeit
mit den Werkstoffen der Verpackung einschließlich ihrer